[bookmark: _GoBack]许东防指〔2022〕8号

许昌市东城区防汛抗旱指挥部
关于印发防汛工作专班职责及成员名单的通知

区防指相关成员单位：
为适应扁平化指挥要求，切实做好汛期安全防范工作，按照市、区领导要求，决定成立我区防汛工作专班。在区防指统一领导下开展工作，启动Ⅰ、Ⅱ级防汛应急响应时，工作专班在区应急管理指挥中心集中办公，处理我区重要汛情、险情。现将9个工作专班的成员组成、职责及成员名单印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。
附  件：1.区防指办工作专班职责及组成人员
        2.工作专班成员名单

                       许昌市东城区防汛抗旱指挥部
   2022年5月23 日

附  件1

区防指办工作专班职责及组成人员

1、防汛指挥调度专班。配合指挥长、副指挥长防汛指挥调度，做好相关会务服务保障；负责收集汇总各工作专班及前方指挥部的应急抢险信息，拟制信息报告（专报、快报），及时向指挥部领导及有关单位、机构汇报，下达区防指防汛抢险命令；提供雨情、水情、汛情预测。牵头单位：党政综合办公室；成员单位：区应急管理局、区水利局、区综合执法局。
2、河道防汛专班。负责河道旱涝灾害监测、预警，主要防洪河道、重点水闸等工程调度和度汛措施落实，组织实施水利水毁工程修复等工作。牵头单位：区水利局；成员单位：区发展改革局。
3、城乡内涝防汛专班。负责城市内涝、农村积水的抽排工作，负责城市、乡村街道和公共场所淤泥清理工作，指导村（社区）群众居住区排涝清淤工作；指导各地政府和基层群众及时组织动员转移受威胁群众。牵头单位：区水利局、区农业农村局；成员单位：区建设交通局、区环境卫生管理中心、区消防救援大队。
4、应急救援救灾专班。负责抢险救援救灾期间，统筹协调各类救援力量、部队兵力快速投送，组织制定抢险救援力量调配方案，指导抢险救援和灾后救助工作科学有效实施。牵头单位：区应急管理局；成员单位：区水利局、区综合执法局、区退役军人服务办公室、区环境卫生管理中心、区公安分局、区消防救援大队。
5、防汛物资保障专班。负责防汛抢险所需资金物资筹集分拨，做好救援救灾装备物资调运工作，负责救灾期间社会捐赠和管理，负责抢险救援指挥调度、抢险救援队伍后勤保障工作。牵头单位：区应急管理局；成员单位：区财政局、区民政局、区水利局、区发展改革局、区建设交通局、市公安局交通管理支队第一交通执勤大队。
6、医疗卫生防疫专班。负责受灾地区群众医疗、卫生防疫消杀、畜禽免疫和畜禽尸体打捞及无害化处理等工作。牵头单位：卫生健康局；成员单位：区农业农村局。
7、电力通信及交通保障专班。负责防汛抢险期间各成员单位、前方指挥部的应急通信网络畅通、受损通信设备抢通修复工作，负责应急救援、重点防洪调度工程电力供应保障，负责运送防汛抢险物资、设备和抢险救灾人员，为紧急抢险和撤离人员提供车辆，为防汛专用车辆通行提供必要方便条件。牵头单位：区科技和工业信息化局；成员单位：区建设交通局、区水利局、区应急管理局、市供电公司东城供电部。
8、宣传和舆情引导专班。负责组织全市重大水旱灾害应急新闻宣传工作，统筹灾害重大舆情监测预警、分析研判和舆论引导和调控管控工作，组织重大灾害新闻发布和舆论引导，组织动员志愿者参与抢险救援。配合公安机关管控重大灾害的网络谣言。牵头单位：区宣传统战部；成员单位：区公安分局、区应急管理局。
9、安全保卫及交通管控专班。负责灾区治安管理工作，依法打击扰乱抗洪救灾和破坏工程设施安全的行为，做好防汛抢险、分洪爆破时的戒严、安保工作，维护灾区社会治安秩序；负责暴雨区和灾区交通管控工作，及时疏导车辆及行人，引导救灾人员及车辆快速有序通行。牵头单位：区公安分局；成员单位：区建设交通局、市公安局交通管理支队第一交通执勤大队。

1

附  件2

工作专班成员名单
	1.防汛指挥调度专班

	专班身份
	姓名
	单位
	职务
	电话
	手机

	负责人
	贠兴甫
	党政综合办公室
	办公室主任
	2956639
	13782336999

	成员
	宋阳
	区应急局
	执法大队队长
	2959016
	15603885577

	袁孟阳
	区水利局
	科员
	2995577
	15290907775

	陈瑞刚
	区综合执法局
	副局长

	15517399900

	2.河道防汛专班

	专班身份
	姓名
	单位
	职务
	电话
	手机

	负责人
	陈再清
	区水利局
	局长
	2951699
	18737438789

	成员
	丁世阳
	区发展改革局
	业务科室人员
	2959703
	15090297379

	3.城乡内涝防汛专班

	专班身份
	姓名
	单位
	职务
	电话
	手机

	负责人
	周文耀
	区水利局
	副局长
	2958500
	13707605167

	朱东杰
	区农业农村局
	副局长
	2956007
	13633745353

	成员
	王路闯
	区建设交通局
	物业办公室主任
	2952268
	13603745621

	周黎军
	区环境卫生管理中心
	副主任
	2951168
	15993631577

	王可辛
	区消防救援大队
	站长
	2121008
	18436062424

	4.应急救援救灾专班

	专班身份
	姓名
	单位
	职务
	电话
	手机

	负责人
	李亚田
	区应急管理局
	局长
	2959926
	15836568777

	成员
	王志方
	区水利局
	科员
	2991167
	13733668083

	胡志明
	区综合执法局
	副局长
	2956828
	13253730066

	张宪亭
	区退役军人服务办公室
	副主任
	2958169
	13569989969

	王运涛
	区环境卫生管理中心
	机扫大队大队长
	2951168
	15836560696

	陈怡含
	区公安分局
	治安管理大队  民警
	2908610
	18839909326

	王长辉
	区消防救援大队
	副站长
	2121008
	15737491167

	5.防汛物资保障专班

	专班身份
	姓名
	单位
	职务
	电话
	手机

	负责人
	李亚田
	区应急管理局
	局长
	2959926
	15836568777

	成员
	王丹
	区财政局
	业务科室人员
	2953163
	15617236677

	李翔
	区民政局
	业务科室人员
	2959956
	18539015877

	郭荣涛
	区水利局
	科员
	2991167
	13839046183

	李承翰
	区发展改革局
	业务科室人员
	2959915
	18603995311

	赵升
	区建设交通局
	局办公室主任
	2959963
	13782264687

	魏照辉
	市公安局交通管理支队第一交通执勤大队
	大队长
	2908989
	18637462932

	6.医疗卫生防疫专班

	专班身份
	姓名
	单位
	职务
	电话
	手机

	负责人
	李文睿
	区卫生健康局
	副局长
	2952926
	18639728212

	成员
	陈彦龙
	区农业农村局
	科员
	2959770
	15638751700

	7.电力通信及交通保障专班

	专班身份
	姓名
	单位
	职务
	电话
	手机

	负责人
	朱建民
	区科技和工业信息化局
	副局长
（主持工作）
	2959906
	19939836669

	成员
	李祖勇
	区建设交通局
	城乡道路股股长
	2959963
	15993619966

	宋金保
	区水利局
	科员
	2958500
	15393795681

	吴杨
	区应急管理局
	副局长
	2959016
	13782270189

	石顺立
	市供电公司东城供电部
	主任
	8905096
	15690891266

	8.宣传和舆情引导专班

	专班身份
	姓名
	单位
	职务
	电话
	手机

	负责人
	白保辉
	区宣传统战部
	副部长
	2957688
	17326228611

	成员
	杨柳青
	区公安分局
	警务综合室民警
	2908666
	18839909826

	于金平
	区公安分局
	网安办公室民警
	2908633
	18300682530

	孟克歌
	区应急管理局
	副局长
	2959962
	15939990556

	9.安全保卫及交通管控专班

	专班身份
	姓名
	单位
	职务
	电话
	手机

	负责人
	祝要辉
	区公安分局
	分局党委副书记、政委
	2908602
	18637468988

	成员
	魏照辉
	市公安局交通管理支队第一交通执勤大队
	大队长
	2908989
	18637462932

6

许昌市东城区防汛抗旱指挥部办公室       2022年5月 23 日印发